
 

 

RESEBERÄTTELSE  

XXVI World Congress of Neurology, Montreal 15-19 Oktober 2023 
 

Jag hade förmånen att få resestipendium för att delta i världskongressen i neurologi, som detta år 

hölls i Montreal. Den samlade över 3500 deltagare.  

Min inriktning är palliativ medicin, och denna reseberättelse kommer därför främst belysa de 

neuropalliativa föreläsningar, ALS och Parkinsons sjukdom. Därtill föreläsningar om neuropatisk 

smärta och demenssjukdomar, vilket berör min specialitet. 

Palliativ medicin är en specialitet i Sverige sedan 2015, men växande antal specialister år för år. De 

flesta patienter vi träffar är drabbade av cancer, hematologiska sjukdomar, KOL, hjärtsvikt eller 

patienter som vårdas i livets slutskede. Patienter med neurologiska sjukdomar är en mindre 

patientgrupp, men inkluderar exempelvis avancerade hjärntumörer och ALS, vilka vi ofta möter i ett 

sent stadium, vid tydlig progress av sjukdomen.   

Första dagen under konferensen hölls två sektioner om neuropalliativ vård och neuropalliation. 

Patienter med neurologiska och neurodegenerativa sjukdomar har ofta ett annat kliniskt förlopp än 

cancerpatienter vid vård under den sista tiden och vid vård i livets slutskede. Neuropalliation belyser 

därför länken mellan expertis inom neurologi såväl som inom palliativ medicin.  

Den första föreläsningen handlade om hur man i Tyskland har infört telemedicin för att få tillgång till 

neurologisk expertis för palliativa patienter, som handläggs av palliativa team. Under en annan 

föreläsning presenterades hur man i Tyskland använder virtual reality för smärtbehandling och 

avslappning hos palliativa patienter. Under eftermiddagen samma dag presenterades ett projekt, där 

man tagit fram en web-utbildning för hur man på bästa sätt behandlar avancerad Parkinson.   

Inom onkologin och palliativ medicin används hjälpmedlet SPIKES, för att ge dåliga besked. Detta är 

ett verktyg som även lärs ut inom ST-utbildning inom palliativ medicin, då kursboken ”Mastering 

Communication with Serioulsy Ill patients” ofta används som kurslitteratur. Inom neurologin har man 

tagit fasta på detta kommunikationsverktyg och infört ”A-L-S-PIKES”, som är ett verktyg för att ge 

patienter med ALS och deras närstående besked om sjukdomen på ett strukturerat sätt. En 

eftermiddag dedikerades nämligen till ”How to Break the News in ALS/MND”. Forumet var välbesökt, 

och jag kan rekommendera alla intresserade neurologer och palliativmedicinare att läsa vidare på 

www.als-mnd.org. 

http://www.als-mnd.org/


I övrigt fick jag uppdatera mina kunskaper med senaste forskningsrön inom migrän, 

demenssjukdomar, MS, ALS, epilepsi och neuropatisk smärta. Inom farmakologisk behandling av 

migrän finns ju CGRP-hämmarna sedan några år tillbaka, och en stor del av föreläsningarna kring 

migrän var studier för att utvärdera effekt av dessa.  

Jag är glad att jag fick delta vid denna konferens och fick med mig mycket inspiration, lärdomar och 

nya kontakter i mitt framtida arbete.  

 

Med vänliga hälsningar, 

Marcus Tysk, 231020 

 

 


